

حاکمیت باید درباره رفع تحریم ها تصمیم بگیرد

وزیر اقتصاد با بیان این که دولت چهاردهم را با ۳۵ درصد تورم تحویل می گیریم گفت: تمام تلاش دستگاه های اقتصادی کشور باید بر چهار محور ثبات اقتصادی و کاهش تورم، رشد اقتصادی بالا، کاهش نرخ بیکاری و توزیع عادلانه درآمد و رفع فقر باشد. به گزارش تجارت، عبدالناصر همتی در مراسم معارفه به عنوان وزیر اقتصاد و تکمیل از وزیر اقتصاد پیشین که با حضور رئیس جمهور برگزار شد، با تأکید بر لزوم تلاش برای ...



ظریف دوباره به دولت بازگشت

گروه سیاسی: محمدجواد ظریف از بازگشت خود به معاونت راهبردی رئیس جمهوری خبر داد. به گزارش «تجارت»، محمدجواد ظریف در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «امروز اعضای دولت در شرایطی به ملاقات مقام معظم رهبری رفتم که بالاترین حضور بانوان و اقوام و مذاهب در هیئت دولت نشانگر صداقت و شجاعت رئیس جمهور محترم در عمل به وعده های انتخاباتی بود که امیدوارم به ...



«تجارت» ارزیابی کرد ناترازی بنزین، بمب ساعتی اقتصاد ایران

«تجارت» از تشدید درگیری های نظامی روسیه و اوکراین گزارش می دهد

انسداد مسیر صلح

گروه جهان: ارتش روسیه برای دومین روز متوالی حملات موشکی و هوایی سنگین خود علیه اوکراین را ادامه داد. روس ها با استفاده از موشک های دوربرد و پیشرفته نقطه زن از جمله موشک های هایپر سونیک کینزال، نقاطی حیاتی را در داخل اوکراین مورد هدف قرار دادند. در سوی مقابل ارتش اوکراین نیز در مرزهای داخلی روسیه حملاتی را برای پیشروی انجام داد. مجموع این وضعیت مسیری از جنگ افروزی جدید و گسترده را در هر دو سوی ماجرا به همراه داشته تا بیش از هر زمان دیگری دروازه های صلح بسته شوند. به گزارش «تجارت»، نیروهای ارتش اوکراینی در ۶ اوت (۱۶ مرداد) با عبور از مرز روسیه وارد خاک ...

پیشنهاد سردبیر

پروژه های موفق مهندسی ایران در منطقه ظرفیت ۲.۵ میلیارد دلاری صادرات خدمات فنی به ارمنستان



تحول در دکترین رزمی حزب الله از نگاه اندیشکده اسرائیلی

در لحظه حمله «این پژوهش این تغییر در دکترین نظامی را به عنوان گذار از ایده «پسروزی از طریق عدم شکست (ایستادگی) به پیروزی از طریق تضعیف قابلیت های (دشمن) توصیف می کند. اما چگونه این گذار رخ داده است؟ یکی از پاسخ ها را یک سرهنگ اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در مقاله ای در سال ۲۰۱۴ در مجله رژیم صهیونیستی «المرکار» می دهد. در این مقاله «سرهنگ ن» - انظور که نامش با هدف حفظ محرمانگی در مقاله ذکر شده است - می گوید حزب الله در حال تجدیدنظر در دکترین نظامی خود بر اساس دیدگاه «ایان دادن به نبرد در کوتاه ترین زمان» است و این را با طرح «کنترل الجلیل» که توسط «سید حسن نصرالله» دبیر کل حزب الله لبنان در سال ۲۰۱۱ فاش شد و نیز با درس های راهبردی که حزب الله از جنگین در سوریه در کنار یکی از ابرقدرت های جهان به دست آورد، مقایسه می کند.



مطالعه می کنند» تعریف می کند، تحقیق سررتیب «ایتنای بارون» از نیروهای ذخیره او منتشر کرد. او در این تحقیق، تغییراتی را که در دکترین جنگی حزب الله همزمان با افزایش نیروی انسانی و ورود سلاح های دقیق به زادخانه جنگی آن رخ داده است، بررسی می کند. بارون توضیح می دهد که سلاح دقیق «تحت عملی» در مفهوم جنگ در نزد حزب الله ایجاد کرده است، به گونه ای که به قول او منجر به تبدیل حزب الله به «ارتش هوشمند» شده است. یعنی حزب الله «قدرت حمله دقیق بر اساس اطلاعات پیشرفته و نوآوری عملیاتی در جنگ بین جنگها» را به دست آورده است. بارون از این هم فراتر می رود و استدلال می کند که این تحولات رویکرد جدیدی را برای حزب الله ایجاد کرده که عبارت است از ایجاد توانایی «تابدوی سیستماتیک نیروهای زمینی (دشمن) هم در لحظه دفاع و هم

مرکز مطالعات ارتش رژیم صهیونیستی به بررسی و مطالعه حزب الله لبنان پرداخته که خوانش دقیق این مطالعات می تواند تصویری از نحوه تفکر سرویس امنیتی رژیم صهیونیستی در مورد چهره شمالی ارائه دهد. سرویس امنیتی رژیم صهیونیستی معتقد است حزب الله دیگر بر اساس منطق «شبه نظامی» عمل نمی کند و بیشتر شبیه یک «ارتش هوشمند» شده است و دکترین رزمی آن از «پسروزی از طریق عدم شکست» به پیروزی از طریق «دستیابی به دستاوردهای رومی زمین» تغییر کرده و هدف اصلی حزب الله از هر جنگی در آینده، «فلج کردن کامل ظرفیت عملیاتی ارتش رژیم صهیونیستی» و مانور دادن با نیروهای زمینی تحت پوشش هوایی خواهد بود. بر اساس برآوردهای رژیم صهیونیستی، این امر مستلزم ۲ عنصر اساسی است: غافلگیری و دفاع هوایی محکم که در شرایط کنونی در دسترس نیستند اما حزب الله به اندازه کافی قابلیت هایی اثبات شده کرده که آن را قادر می سازد خدمات زیادی وارد کند که اصلاح آن ها چندان آسان نیست. چند ماه قبل از اینکه مقامات صهیونیست فکر جنگ گسترده با لبنان را در ذهن پیروانند، مجله «بین القبلین» «جایی وابسته به ارتش این رژیم که خود را به عنوان «جایی که فرماندهان ارتش آخرین تحولات جنگ را در آن

ثبات ارزی با دخالت بازار ساز

«تجارت» جدیدترین تحولات بازار ارز را بررسی می کند

توصیه کلیدی رهبر انقلاب به دولت چهاردهم:

اولویت فوری حل مسئله گرانی و تورم است

برخی وزرا را تأیید و برخی را هم تأکید کردم



نخست وزیر پاکستان تاکید کرد:

تروریست ها می خواهند بین ما و چین اختلاف بیندازند

پاکستان اعلام کرد یک بمب گذار انتحاری در روز قبل از آن یعنی سه شنبه ۲۶ مارس خودروی خود را به کاروانی از مهندسان چینی که در پروژه سدسازی شهر داسو در ایالت خیبر پختونخوا در شمال غرب پاکستان کاری کردند کوبید که در نتیجه آن ۶ مهندس چینی کشته شدند. این حمله سومین حمله بزرگ به منافع چین در این کشور جنوب آسیا در نیمه دوم ماه مارس بود. پیش از آن نیز ۲ دیگه دیگر، یکی علیه یک پایگاه هوایی نیروی دریایی پاکستان و دیگری یک بندر استراتژیک مورد استفاده چین در ایالت بلوچستان که محل سرمایه گذاری میلیارد دلاری از سرمایه چینی ها است، رخ دادند. شبه نظامیان جدایی طلب چندین بار بنزد «گودار» در ایالت بلوچستان را که توسط چینی ها اداره می شود، هدف گرفته اند. گروه جدایی طلب موسوم به «ارتش آزادی بخش بلوچستان» مسئولیت چند حمله رخ داده در هفته جاری که به صورت همزمان پایگاه های پلیس، خطوط راه آهن و بزرگراه ها در این ایالت را هدف قرار دادند، بر عهده گرفته است. ایالت بلوچستان، بزرگ ترین ایالت این کشور است اما کمتر از ایالات دیگر توسعه پیدا کرده است.

به ارزش ۶۵ میلیارد دلار در دست اجراست، بخشی از ابتکار عمل بزرگ «شی جین پینگ» رئیس جمهور چین تحت عنوان پروژه «کمربند و جاده» محسوب می شود. به نوشته «رویترز»، پاکستان ظرفیت ایجاد کامل زیرساخت های لازم به منظور بهره برداری از منابع معدنی ایالت بلوچستان را نداشته و از مشارکت چین برای فعالیت های توسعه در این ایالت خود بهره گرفته است. چین در واکنش به حملات شبه نظامیان در بلوچستان این حملات را محکوم کرده و وعده پشتیبانی قاطع از مقابله پاکستان با تروریسم را داد. «لین جیان» سخنگوی وزارت امور خارجه چین در یک نشست مطبوعاتی اظهار کرد: «چین برای تقویت هر چه بیشتر همکاری ها در حوزه امنیت و مبارزه با تروریسم با طرف پاکستانی به منظور شراکت در حفظ امنیت و صلح منطقه ای آماده است.» پکن پیش از این نسبت به امنیت شهروندان مشغول به کار خود در پروژه های زیرساختی در پاکستان به ویژه در ایالت بلوچستان اظهار نگرانی کرده بود. ماه مارس گذشته ۶ مهندس چینی مشغول به کار در پروژه ساخت یک سد در شمال غرب پاکستان در یک حمله تروریستی کشته شدند. روز چهارشنبه ۲۷ مارس بود که پلیس

نخست وزیر پاکستان: تروریست ها می خواهند بین ما و چین اختلاف بیندازند. نخست وزیر پاکستان هدف گروهی از شبه نظامیان جدایی طلب در ایالت بلوچستان در جنوب غرب پاکستان از حملات اخیر شان را متوقف کردن فعالیت های مرتبط با «کردیور اقتصادی پاکستان-چین» خواند. رسانه های پاکستانی گزارش دادند شبه نظامیان جدایی طلب بلوچستان پاکستان روز یکشنبه با دست زدن به موجی از حملات مرموز در این ایالت جان بیش از ۷۰ تن را گرفتند و این یکی از شدیدترین حملاتی بود که این شبه نظامیان در سال های اخیر رقم زدند. ایالت بلوچستان پاکستان میزبان چند پروژه بزرگ تحت مدیریت طرف های چینی نظیر یک بندر استراتژیک و توسعه یک معدن طلا و مس است. در پی این حملات خشونت طلبانه، «شهباز شریف» نخست وزیر پاکستان امروز (سه شنبه) در یک سخنرانی به کابینه خود گفت: «تروریست ها می خواهند پروژه های توسعه و گردیدور اقتصادی پاکستان-چین را متوقف کنند.» او اضافه کرد هدف آنها همچنین این است که میان پکن و اسلام آباد اختلاف ایجاد کنند. «کردیور اقتصادی چین-پاکستان» که بر اساس گزارش ها با تجهیزات مالی

قائم پناه: هفته آینده نشست خبری رئیس جمهور برگزار خواهد شد

تعیین موعد اولین دیدار پزشکيان با خبرنگاران

کنیم. قائم پناه ادامه داد: در کشور ابرچالش های مختلف داریم؛ مشکل صندوق های بیمه، ناترازی انرژی، معیشت مردم، تورم، منطقه پر آشوب، دشمنان خارجی و هزاران مشکل دیگر. ۴۴ سال است که از انقلاب می گذرد؛ معتقدیم جایگاه ایران باید بالاتر از آنچه هست باشد؛ مردم باید بهتر از این زندگی کنند.



از همه طیف ها در کابینه حضور دارند

معاون اجرایی رئیس جمهور ادامه داد: از طیف های مختلفی در کابینه حضور دارند، حتی عزیزی که در دور اول به دکتر پزشکیان رأی نداده بود در کابینه ما حضور دارد. قائم پناه تصریح کرد: کابینه را بر این مبنا انتخاب کردیم که از همه جریان ها و نخله های فکری که در کشور هست بتوانیم برگزینیم، وجود این طیف های مختلف در کابینه مظهر وفای بود؛ بالاتر از آن، در مجلس بر اساس وفای و هماهنگی و تعامل سازنده کابینه رای آورد. وی ادامه داد: در دوره های گذشته کابینه به طور کامل در مجلس انتخاب نمی شد ولی در این دور به طور کامل رأی اعتماد گرفتند آن هم در حالی که گرایش مجلس تا حدودی با دکتر پزشکیان ۱۰۰ درصد هماهنگ نبود ولی برآیند مجلس، توافق سازی بود. معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: در کابینه از زنان استفاده کردیم، از گروه های مختلف استفاده کردیم، حتی از گروه های مختلف خودمان نظر سنجی کردیم، فقط شورای راهبردی نبود که در تعیین کابینه نقش داشتند؛ گروه های دیگر هم بودند حتی دکتر پزشکیان از رقبای خود درخواست کرد تا اگر پیشنهادی برای جایگزینی در کابینه دارند، ارائه دهند.

معاون اجرایی رئیس جمهوری گفت: رئیس جمهور تاکنون نشست خبری نداشته چون درگیر تشکیل کابینه بوده است ولی اولین نشست خبری وی احتمالاً در هفته آینده برگزار می شود، هر چند تصمیم با خود اوست. محمدجعفر قائم پناه در گفت و گویی اظهار کرد: از مردم ایران تشکر می کنم که با حضور در انتخابات و سپس تشکیل کابینه طرف سه ماه توانستند استحکام نظام جمهوری اسلامی را نشان دهند. وی اظهار کرد: کابینه وفای ملی در این مدت شکل گرفت. جا

بیبایم با هم سازگار باشیم و توافق کنیم

معاون اجرایی رئیس جمهور تصریح کرد: همانطور که دکتر پزشکیان بارها در سخنرانی ها تأکید داشته که یک گروه و دسته نمی تواند کشور را اداره کند و با دعوا نمی شود مملکت را اداره کرد، وفای بر این مبنا بود که ببایم با هم سازگار باشیم و توافق کنیم. توافق به این معناست که همه بر سر اصولی مشترک به توافق برسیم که کشور را چگونه اداره

سرمقاله

سرنوشت مبهم «ریال آفشور»



درباره مبادلات ایران و روسیه با ریال آفشور و استقبال روسیه از مبادلات ریال آفشوری، تاکنون از سوی بانک مرکزی چندین ریال معرفی شده است که عمدتاً هدف این بوده که چیزی رو جایگزین دلار کنیم اما اگر بتوانیم موضوع تحریم ها را حل کنیم تمام این اقدامات از جمله ریال آفشور برچیده می شود...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

تمرکز واشنگتن بر استراتژی چین هراسی



بحث رقابت هسته ای شرق و غرب که به صورت مشخص در ابتدا اتحاد جماهیر شوروی شاخص آن بود و برخی دیگر هم به دنبال همین تفکر و راهبرد مسکو بودند به نوعی به یک تهدید تبدیل شد و در مقابل برخی به دنبال آن بودند که ناتو را در این میان مقابل روسیه قرار دهند...

ادامه در صفحه ۳

شناسه آگهی: ۱۷۷۹۴۲۹

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد